ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2903/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Saúde, solicitando que a gestão municipal de Itajaí providencie junto à CIR
(Comissões Intergestores Regionais) o redesenho da RAPS (Rede de Atenção Psicossocial)
e as devidas aprovações das proposições de implantação de serviços, ou qualificação de
serviços,  e  priorize  no  PAR  (Plano  de  Ação  Regional),  para  habilitação  de  serviço  e
disponibilização de recursos para instalação de um Centro de Atenção Psicossocial (CAPS),
tipo III, com atendimento 24 h.

JUSTIFICATIVA:

 Tal  solicitação  justifica-se  para  atender  um  pedido  da  comunidade.  Por  esta  razão,  se
requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JULHO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​